珠高案函〔2021〕29号

B类

珠海高新技术产业开发区管理委员会关于
市政协第九届五次会议第 20210022号

提案会办意见的函

市委宣传部：

求伟芹委员提出的《关于推进中小企业软件正版化、提升

远程办公能力，打造珠海版权强市的意见提案》（第 20210022

号）提案收悉。经认真研究，我单位会办意见如下：

一、组织实施兑现政策奖励。组织开展发明专利、中国专

利奖等奖补工作，落实省、市、区专利促进经费的拨付。引导

企业开展专利技术的研发、立项、转化、申请和保护，推动企

业专利工作和发明创造活动的开展，提高企业自主创新能力。

二、鼓励企业进行贯标认证、申报知识产权优势示范企业。

引导企业建立健全知识产权规范化管理体系，指导和帮助企业

进一步强化知识产权创造、运用、管理和保护，增强自主创新

能力，实现对知识产权的科学管理和战略运用，提高市场竞争

能力。

珠海高新技术产业开发区管理委员会

—2—

三、做好知识产权宣传培训工作。强化公益宣传培训，结

合“4.26 知识产权宣传周”开展宣传活动，向公众提供知识产

权快速维权、专利代办等便利化现场公益咨询；结合区内企业

情况开展高新区集成电路半导体行业知识产权专题培训、中国

专利奖申报培训、知识产权保护维权宣传等活动；多形式、多

渠道推动知识产权的宣传普及和文化建设，大力营造保护知识

产权的浓厚氛围。

专此函达。

珠海高新技术产业开发区管理委员会

2021年 5月 8日

（联系人及电话：张竞原，3388210）

公开方式：主动公开

抄送：市政协提案委、市政府办公室。